
Ministerio de Hacienda
Reg.  308XX   07/04/2021

TP  586        

 
 
ctd/CMV/cfs/Ymm

 TOMADO RAZÓN
11 Mayo 2021

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1620750474379-C2FECFEB-
EF3D-427B-84D0-5AD20FDE2994
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   29 ABR 2021
 
 
 
 
 
N° 667 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2021,
y el Decreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
308XX   07/04/2021

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.829

 02   Del Gobierno Central 7.829

11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 7.829

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 7.829

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 07 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

 Programa 02 PROGRAMA CENSOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 13.680 13.680

 06   Equipos Informáticos 13.680

 07   Programas Informáticos 13.680

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    C SALDO INICIAL DE CAJA 169.360

34    C SERVICIO DE LA DEUDA 169.360

 07   C Deuda Flotante 169.360

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO



3
Ministerio de Hacienda
308XX   07/04/2021

 Capítulo 19 COMITÉ INNOVA CHILE

 Programa 01 COMITÉ INNOVA CHILE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 7.829

25    INTEGROS AL FISCO 7.829

 99   Otros Integros al Fisco 7.829



4
Ministerio de Hacienda
308XX   07/04/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


